令和 5年 2月 28 日

各 位

 高圧ガス工業株式会社

 取締 役社長 黒木 幹也

ノガワケミカル株式会社との業務提携契約締結に関するお知らせ

 当社は、下記のとおりノガワケミカル株式会社との間で業務提携（以下「本業務提携」といい

ます。）の契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本業務提携目的・内容

当社の化成品事業は、接着剤の多彩な可能性を追求しています。主力製品のぺガール（合

成樹脂エマルジョン）は環境対応型の高性能水系合成樹脂エマルジョンの総合メーカーとし

て、さまざまな産業分野に販売しております。

ノガワケミカル株式会社は、自動車、電車、電子、電機分野を対象に溶材ゴム系の接着剤

を中心とした当社が保有しない製品群を製造販売しております。

   当社及びノガワケミカル株式会社は、相互の市場及び取扱製品の拡充とともに物流面の効

率化をはかることを本業務提携の目的とし、更なるパートナーシップの構築に努めてまいり

ます。

なお、当社は本業務提携契約締結に際しノガワケミカル株式会社のグループ会社が保有す

る同社株式 10.37％の譲受を実施しました。（実施後の出資比率 17.66％）

２．本業務提携の相手先の概要

  (1) 名   称 ノガワケミカル株式会社

    (2) 本店所在地 東京都中央区日本橋小伝馬町 15番 15 号

  (3) 代 表 者 代表取締役社長 野川 礼弘

  (4) 事 業 内 容 接着剤の製造販売

  (5) 資 本 金 96,000 千円

  (6) 設立年月日 昭和 37 年 5 月 29 日

以 上